
        

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’ufficio 
ai sensi della normativa vigente 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SEBASTIANO TARICCO” CHERASCO 

Via Beato Amedeo, 18 - 12062  C H E R A S C O - C.F. 91020970041 - Tel. 0172/489054 – Fax 0172/487777 
Web site: www.comprensivocherasco.edu.it - E-Mail: cnic825007@istruzione.it - PEC: cnic825007@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFJB83 
 

Prot.n.vedere segnatura      Cherasco, vedere segnatura  
 
  

                 Albo On line / Amministrazione Trasparente 
                 www.comprensivocherasco.edu.it 

Dispositivo di aggiudicazione provvisoria per l’affidamento del servizio di cassa  
triennio 01.04.2019 – 31.03.2023 

CIG ZB726902CC 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO lo scheda di convenzione di cassa di cui alla nota MIUR Prot.n.24078 del 30/11/2018 che 
all’art.16 ne determina la durata di anni quattro 

VISTI gli ulteriori allegati alla nota MIUR Prot.n.24078 del 30/11/2018 
VISTO il DL n.92/2012, convertito in Legge n. 135/2012, ai sensi del quale le Istituzioni Scolastiche 

sono incluse nella Tabella A annessa alla Legge n.720/1984 e sono pertanto sottoposte a 
regime di Tesoreria Unica di cui alla medesima Legge nonché ai decreti attuativi del 
22/11/1985 e 07/08/2009 

VISTO l’art. 20 del DI n.129 del 28/08/2018  “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” relativamente all’affidamento del 
servizio di cassa 

VISTA la determinaa a contrarre n. 1 Prot.n.333/VI.02 dell’11.01.2019 per l’affidamento servizio di 
cassa in Convenzione per il periodo 01/04/2019 – 31/03/2023 mediante procedura negoziata 
ai sensi dell’art.36 comma 2) lett. b) del D.Lgs n.50/18.04.2019 

VISTA la lettera d’invito a presentare offerta per l’affidamento servizio di cassa triennio 01.01.2019 
– 31.03.2023 Prot.n.624/VI.03 del 17.01.2019 

CONSIDERATO che l’art. 13 punto 20) della lettera d’invito prevede “L'aggiudicazione potrà avvenire 
anche in presenza di una sola offerta valida” 

PRESO ATTO che alle ore 12:00 del 05.02.2019, termine per la presentazione delle offerte da parte degli 
Istituti bancari invitati, è pervenuta una solla offerta della Banca Credito Cooperativo 
Cherasco scrl, acquisita agli Atti con Prot.n.1327/VI.03 del 04.02.2019, giudicata valida e 
congrua dalla commissione giudicatrice rispetto ai parametri previsti dalla lettera d’invito 
definiti sulla base di quanto indicato dal MIUR con nota Prot.n.24078 del 30.11.2018 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice riunita in seduta pubblica in data 05.02.2019 per 
procedere all’esame ed alla valutazione dell’offerta acquisito agli Atti con Prot.n.1417/VI.03 
del 05.02.2019 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria della gara nelle more del disposto nei 
criteri di aggiudicazione della lettera d’invito 

Per le motivazioni sopra espresse 
DISPONE 

l’aggiudicazione in via provvisoria dell’affidamento del servizio di cassa triennio 01.04.2019 – 31.03.2023 
alla Banca Credito Cooperativo Cherasco scrl Agenzia di Cherasco - Via Vittorio Emanuele, 48 – con sede 
legale in Cherasco – Via Bra, 1 in quanto ritenuto tale istituto bancario in possesso dei requisiti di capacità 
economico-finanziaria di cui all’art. 80-83 del D.Lvo n.50/2016. 
Il contratto relativo alla convenzione di cassa triennio 01.04.2019 – 31.03.2023 verrà stipulato ai sensi del 
D.Lvo n.50/2016 a seguito di aggiudicazione definitiva. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 10 (dieci) giorni a partire dalla data di 
pubblicazione all’Albo on line/Amministrazione Trasparente di questo Istituto Comprensivo previsto per il 
giorno 05/02/2019. 
Decorso tale termine l’aggiudicazione provvisoria si intende approvata e diventa definitiva. 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Dott. Alberto Galvagno 
                   Firmato digitalmente 

http://www.comprensivocherasco.edu.it/
mailto:cnic825007@istruzione.it
mailto:cnic825007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocherasco.edu.it/

		2019-03-21T16:03:10+0100




